
 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TÀI CHÍNH 
 

Số: 4981/QĐ-STC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 12 năm 2019 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v công nhận sáng kiến năm 2019 

  

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH 

 
 

Căn cứ Quyết định số 30/2017/QĐ-UBND ngày 27/6/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Tài chính; 

Căn cứ Quyết định 01/2015/QĐ-UBND ngày 12/01/2015 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều 

lệ Sáng kiến trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của Hội đồng xét sáng kiến Sở Tài chính, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 13 sáng kiến áp dụng trong thực tiễn hoạt động công 

tác tài chính - ngân sách (Có danh sách cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng xét sáng kiến Sở, Trưởng các Phòng, Trung 

tâm thuộc Sở và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT; VP. 

 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

 Hà Văn Trọng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TÀI CHÍNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
 

DANH SÁCH SÁNG KIẾN NĂM 2019 
 

(Kèm theo Quyết định số 4981/QĐ-STC ngày 12/12/2019 của Sở Tài chính) 

 
           

STT Tên sáng kiến Tác giả (Họ và tên) 

1  
Một số giải pháp tăng cường hiệu quả thanh tra, kiểm tra công tác 

tài chính - ngân sách trên địa bàn tỉnh 
Hà Văn Trọng 

2  
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý tài sản công trên địa 

bàn tỉnh  
Trần Đình Sỹ 

3  
Nâng cao chất lượng công tác quyết toán dự án hoàn thành thuộc 

nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh 
Phùng Thị Nguyệt 

4  
Đổi mới nội dung, phương thức báo cáo tại các cuộc họp, hội 

nghị, hội thảo do Sở Tài chính tổ chức 
Nguyễn Văn Đồng 

5  
Nâng cao chất lượng quản lý hồ sơ cán bộ, công chức tại Văn 

phòng Sở Tài chính 
Hà Huy Tâm 

6  
Một số giải pháp xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản và đẩy nhanh 

tiến độ thực hiện một số công trình cấp thiết trên địa bàn tỉnh 
Nguyễn Ngọc Thành 

7  

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ tổng hợp 

báo cáo và quyết toán kinh phí bồi thường sự cố môi trường biển 

trên đia bàn tỉnh Hà Tĩnh 

Hồ Đức Đàn 

 

8  

Hoàn thiện quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích 

chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản 

lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

Lê Khánh Toàn 

9  
Một số giải pháp nâng cao công tác quản lý, sử dụng tài sản công 

tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 
Nguyễn Cao Cường  

10  
Ứng dụng Exel trong khai thác số liệu kinh phí ngân sách trên hệ 

thống Tabmis 

Nguyễn Lê Hà 

 

11  
Tăng cường công tác giám sát các doanh nghiệp nhà nước và 

doanh nghiệp có vốn nhà nước trên địa bản tỉnh Hà Tĩnh 

Đinh Thị An 

 

12  
Nâng cao công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản cho các cán 

bộ công chức, viên chức làm công tác tài chính - kế toán trên địa 

bàn các huyện 

Trần Thị Hà Quy 

13  
Nâng cao chất lượng, hiệu quả và thu hút khách hàng thẩm định 

giá tài sản 

Nguyễn Thị Hương 

Giang 

 
 


		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2020-12-09T15:55:26+0700


		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2020-12-09T15:56:01+0700




